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حاصل شود سخنگوی دولت در گفت‌و‌گو با »ایران« از  مسائل مبتلابه آموزش در کشور  گفت

دانش آموزان مشکل »خواندن« دارند

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری از 
ابتدای دولت چهاردهم با تأکید‌های 
مکرر به لزوم رشد آموزش در کشور 
پرداخته و همواره بر اهمیت این 
حوزه پای فشرده است. او از ابتدای 
فعالیت خود با وزیر و معاونت های 
مختلف وزارت آموزش و پرورش بیش 

از ۲۰ جلسه گذاشته و تمام مسئولین 
بخش‌های مختلف این وزارتخانه را 
موظف کرده تا به توسعه زیر بناها و 
محتواهای آموزشی بکوشند. وی روز 
پنجشنبه، دوم اسفند ماه در مراسمی 
نخبگان  و  فرهیختگان  میان  در 
غرب استان تهران مجدداً به اصلاح 
شیوه‌های آموزشی و بر ضرورت توسعه 
زیرساخت‌های آموزشی کشور تأکید کرد 
و گفت: »مدرسه می‌سازیم و کمبودها 
را جبران می‌کنیم، مراکز آموزشی را 
می‌سازیم و کمبود در این حوزه را 

برطرف خواهیم کرد.« 
پزشکیان درباره تغییر شیوه‌های 

آموزشی در مدارس کشور بیان کرد: 
»ما روش آموزش در مدارس را تغییر 
خواهیم داد؛ شعار نمی‌دهیم. اگر 
مردم وارد میدان شوند قادر خواهیم 
بود، مشکلات را حل کنیم. در زمان 
انتخابات قولی به مردم ندادم؛ اما امروز 
اعلام می‌کنم با کمک مردم همه این 
کارها را انجام خواهم داد. برای مردم با 

تمام توان تلاش خواهم کرد.«
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
در گفت‌و‌گو با »ایران« درباره اهتمام 
زیر  توسعه  بر  رئیس‌جمهوری 
ساخت‌های آموزشی بیان کرد: »دکتر 
پزشکیان در حوزه آموزش در دو مسیر 

حرکت می‌کنند؛ یک مسیر ساخت 
فضای فیزیکی مدارس است که طبیعتاً 
یکی از ملزومات برای آموزش، فضا و 
بستر فیزیکی است که دانش‌آموزان 
در آن حضور دارند و مسیردوم افزایش 
کیفیت آموزشی بوده که بارها به آن 

تأکید شده است.«
وی با اشاره به اینکه موارد مختلفی 
از جمله نیروی انسانی نیز می‌تواند 
به توسعه آموزش کشور کمک کند، 
افزود: »طبیعتاً یک آموزش با کیفیت 
باید هر دوی این مسیرها را باهم 
داشته باشد. همچنین نیروی انسانی 
توانمند، محتوای آموزشی مناسب و 

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبر ی

فضای فیزیکی استاندارد که بتوان این 
اتفاق‌ها در آن بیفتد، مورد نیاز است. 
امیدواریم با برنامه‌ریزی‌هایی که در 
حال صورت گرفتن است و تلاش‌هایی 
که انجام می‌شود شاهد ارتقای کیفیت 

آموزشی باشیم.«
تنزل کیفیت آموزشی در کشور ما 
موجب شده امتیاز کشور ما در 
آزمون‌های جهانی تیمز و پرلز نه تنها 
رشد نکند، بلکه نسبت به گذشته افت 
هم داشته باشد. سخنگوی دولت در 
پاسخ به این سؤال که در این زمینه 
آموزش و پرورش چه کاری باید انجام 
دهد تا در آزمون‌های ریاضی، علوم، 

خواندن و نوشتن توانمندتر باشد، 
گفت: »عوامل این موضوع متعدد 
است. یکی از عوامل اصلی آن طبق 
اعلام کسانی که پژوهش می‌کنند بحث 
دو زبانه بودن برخی از دانش‌آموزان 
است. یک عامل دیگر این است، نه 
اینکه بچه‌ها نتوانند مسأله حل کنند 
بلکه کلاً با خواندن ارتباط برقرار 
نمی‌کنند. همچنین روی آموزش 
ضعیف پیش از دبستان تمرکز می‌کنند 
و امیدوار هستیم با برنامه‌ریز‌ی‌هایی 
که در معاونت ابتدایی صورت می‌گیرد، 
شاهد بهبود وضعیت دانش‌آموزان در 

مقطع ابتدایی باشیم.«

فناوری؛ ابزاری برای توسعه کیفیت آموزش
زهرا علی‌اکبری، کارشناس آموزشی در گفت‌و‌گو با »ایران« درباره 
ضرورت کیفیت‌بخشی در مدارس بیان کرد: »بدون تردید یکی از 
خوش‌اقبالی‌های آموزش و پرورش در دولت چهاردهم، نگاه ویژه 
رئیس دولت به موضوع کیفیت‌بخشی به آموزش در مدارس 
است. این کیفیت‌بخشی تحت عنوان نهضت توسعه عدالت 
آموزشی در حال پیگیری است و خوشبختانه گفتمان‌سازی خوبی 

نیز انجام گرفته است.«
وی افزود: »البته نکته مهم در این نهفته است که توسعه عدالت 
در دو زمینه فضاهای آموزشی و محتوای درسی برنامه‌ریزی شده 
و تحول در کتاب‌های درسی و روش‌های تدریس می‌تواند از 
نقاط عطف این نهضت محسوب شود. در نظام آموزشی نوین 
که یاددهی با علوم شناختی عجین شده است، روش‌های 
تدریسی که پیوند‌گرایی و شبکه‌سازی را به همراه داشته باشد، 
در فرآیند یادگیری دانش‌آموزان مؤثرتر است، چرا که دنیای 
فناوری اطلاعات روی دانش‌آموزان گشوده شده و قبل از کلاس 
درس می‌توانند آموزش لازم را دریافت کنند. در این روش معلم 

تسهیل‌گر فرآیند یاددهی – یادگیری خواهد بود.«
این کارشناس آموزشی بیان کرد: »آموزش و پرورش اگر بخواهد 
همپای برنامه‌های دولت در نهضت توسعه عدالت آموزشی 
گام بردارد، باید به سمت به‌روزرسانی برنامه درس ملی بر پایه 
تعامات فناوری و روش‌های تدریس نوین برود. پژوهش‌های 
انجام شده در دیگر نظام‌های آموزشی نشان می‌دهد که 
آوردن فناوری به کلاس‌های درس تأثیر مثبتی بر کیفیت 
آموزش داشته است. بنابراین برای برقراری عدالت آموزشی و 
پیشرفت عملکردی در نظام یادگیری الکترونیکی، نیاز است تا 
بخش‌های مختلف دولت برای رفع موانع بهره‌گیری از تحولات 
فناوری همت گمارند و اقدامات هدفمند و مأخوذ به نتیجه‌ای را 

بسترسازی کنند.«

برش

ایران/ سال گذشته، بیش از ۲۰ هزار جوان در سوانح 
رانندگی جان خود را از دست دادند و این درحالی 
رقم می‌خورد که به گفته محمدرضا ظفرقندی وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در دوران جنگ 
تحمیلی ۲۳ هزار شهید داشتیم. دکتر ظفرقندی با 
بیان اینکه تنها ۳۰ درصد از عوامل مؤثر بر سامت در 
اختیار نظام سامت قرار دارد، عنوان کرد: »بیش از 
۵۰ درصد از عوامل تصادفات، خطای انسانی است و 

مشکلات جاده‌ای و خودرو نیز هرکدام ۱۵ درصد تأثیر 
دارند. در تعطیلات نوروزی، آمار تصادفات افزایش 
می‌یابد و باید اقدامات پیشگیرانه در سطح ملی 
صورت گیرد.« در همین رابطه و پس از وقوع حادثه 
اتوبوس دبیرستان فرزانگان کرمان که منجربه جان 
باختن و زخمی شدن تعدادی از دانش‌آموزان شد، 
پویش »نه به تصادف« و بحران تلفات جاده‌ای از 
یکم اسفندماه به همت وزارت بهداشت آغاز شده 

است. در کنار این پویش، ۱۶۰ نفر از فرهنگیان 
استان کرمان در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهوری 
خواستار رسیدگی فوری به وضعیت جاده‌ها، بهبود 
کیفیت خودروها و بازنگری در مقررات رانندگی 
شدند و اعلام کردند این مسأله دیگر یک مطالبه 
نیست بلکه ضرورتی است که برای نجات جان 
هزاران ایرانی باید هرچه زودتر عملی شود. در 
بخشی از این نامه آمده است: »شامگاه هجدهم 

بهمن‌ماه، حادثه‌ای تلخ و جانکاه جان عزیزان ما 
را گرفت. اتوبوسی که قرار بود فرزندان فرزانه‌مان 
را در فضایی امن به اردو ببرد، خود بدل به اتوبوس 
غم و اندوه شد. جگرگوشه‌های ما، که هر یک 
امیدی برای آینده این سرزمین بودند، در این 
حادثه جان خود را از دست دادند و جمعی دیگر 

نیز مصدوم شدند. 
سال‌هاست که جاده‌های ناایمن و خودروهای 
بی‌کیفیت، جان بهترین‌های این کشور را می‌گیرد. 
از سقوط اتوبوس حامل نخبگان در سال ۱۳۷۶، 
که مریم میرزاخانی نیز از آن جان سالم به در برد 
و بعدها نام ایران را در دنیا پرآوازه کرد، تا حادثه 
دلخراش جان‌باختن خبرنگاران و از دست دادن 

سربازان وطن در جاده‌های مرگ، هر سال ستاره‌ای 
از آسمان این سرزمین خاموش می‌شود. جناب 
آقای رئیس‌جمهوری، شما خود داغدار همسر 
و فرزندتان در سانحه‌ای مشابه هستید. بیش از 
هر کس دیگری، می‌دانید که داغ از دست دادن، 
هیچ‌گاه سرد نمی‌شود. ما بر این باوریم که این 
غم بزرگ را باید به کار بزرگ تبدیل کرد. ما، جمعی 
از فرهنگیان داغدار حادثه کرمان، از شما تقاضا 
داریم که به این درد کهنه و جانکاه پایان دهید. 
می‌خواهیم این غم به یک نه بزرگ به حوادث 
جاده‌ای بدل شود. امید داریم که دولت، با درک این 
رنج عمیق، اقدامات عملی و فوری را برای پیشگیری 

از تکرار چنین فجایعی در دستور کار قرار دهد.«

ضرورت اقدامات پیشگیرانه ملی برای کاهش مرگ و میر تصادفات در کشور

آغاز پویش »نه به تصادف«

پاسخگویی رایگان به سؤالات حقوقی
وکلا،  مرکز  رئیس  عبدلیان‌پور،  حسن  ایران/ 
کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه در 
نشست خبری جشنواره رسانه و حقوق عامه گفت: ما 
در طول سه سال گذشته جمعیتی دو برابر نسبت به 
۲۰ سال قبل تربیت کرده‌ایم که بی‌نظیر بوده است. 
سه سال قبل ۶۰ هزار نفر جمعیت داشتیم و الان ۱۲۰ 
هزار نفر را داریم. به تکلیف قانونی خود دقیق عمل 
کرده‌ و توانسته‌ایم در حوزه وکالت تأثیرگذار باشیم. 
عبدلیان‌پور با بیان اینکه وظیفه و تکلیف قانونی 
دیگر ما در مرکز وکلا، بحث حفظ و احیا و گسترش 
حقوق عامه است، افزود: در طول این سه سال 
سعی کردیم به‌طور ویژه به آن ورود کنیم و تأکیداتی 
که مقام معظم رهبری در پرداختن به حقوق عامه 
و خواسته‌های ایشان بود در حد وسع و توان‌مان 
عمل کرده و انجام دهیم. وی با بیان اینکه سامانه 
۱۲۹ دراختیار شهروندان است، گفت: مردم با تلفن 
رایگان می‌توانند سؤالات موردنیاز حقوقی خود را از 

وکلای متخصص بپرسند.
 

سخنگوی جمعیت هلال‌احمر عنوان کرد

 آماده‌باش هلال‌احمر و هشدار 
درباره صعود به ارتفاعات

ایران/ مجتبی خالدی، سخنگوی جمعیت هلال‌احمر 
با اشاره به آماده‌باش هلال‌احمر با توجه به شرایط 
جوی به شهروندان توصیه کرد از صعود به ارتفاعات 
و سفر به شمال کشور پرهیز کنند. خالدی گفت: با 
توجه به هشدار سازمان هواشناسی کشور مبنی بر 
ورود سامانه بارشی شدید و احتمال وقوع سیلاب، 
برف و کولاک، مه‌گرفتگی و کاهش شدید دما از عصر 
روز شنبه ۴ اسفند تا روز دوشنبه ششم اسفندماه در 
سه استان‌ اردبیل، گیان و مازندران، از همه مردم 
عزیز درخواست می‌کنیم که برای حفظ سامت خود 

نکات ایمنی را رعایت کنند. 
 

رئیس مرکز تحقیقات حلال سازمان غذا و دارو:

 بسیاری از بیماری‌ها ناشی از تغذیه 
نامناسب است

ایران/ دکتر حسین رستگار، رئیس مرکز تحقیقات 
کنگره  ششمین  در  دارو  و  غذا  سازمان  حال 
بین‌المللی پروبیوتیک و غذاهای فراسودمند گفت: 
یکی از مسائل مهم در حوزه سامت، مقدم دانستن 
پیشگیری بر درمان است. برای تحقق این هدف، 
لازم است سبک زندگی و الگوی مصرف غذایی اصلاح 
شود. بسیاری از بیماری‌ها ناشی از تغذیه نامناسب، 
مصرف مواد غذایی ناسالم و عادات نادرست زندگی 
هستند. برای مثال، باید از مصرف مواد غذایی 
حاوی نگهدارنده‌ها و سموم شیمیایی کاسته شود 
و در مقابل، مصرف مواد طبیعی و ارگانیک افزایش 
یابد. مواد غذایی پروبیوتیک مانند کفیر و سایر 
فرآورده‌های سنتی که در گذشته رواج داشتند، 
نقش مهمی در تقویت سیستم ایمنی و سامت بدن 
دارند. متأسفانه، امروزه بسیاری از افراد به مصرف 
فست‌فودها و نوشابه‌های مضر روی آورده‌اند که تأثیر 

منفی بر سامت عمومی دارد.


